



# Operadora Santas Alitas S.A.P.I. de C.V.

## Estado de Resultados Projectados

<b>Inversión Solicitada</b>	\$ 10,000,000.00
<b>Rendimiento Estimado</b>	15%

	Cierre de año anterior	AÑO 1												PROXIMOS AÑOS			
		Mes (1)	Mes (2)	Mes (3)	Mes (4)	Mes (5)	Mes (6)	Mes (7)	Mes (8)	Mes (9)	Mes (10)	Mes (11)	Mes (12)	Año (2)	Año (3)	Año (4)	Año (5)
<b>INGRESOS</b>																	
Ingreso Por Venta de Franquicias	21,115,000.00	1,250,000.00	1,000,000.00	1,500,000.00	1,250,000.00	1,500,000.00	1,500,000.00	1,250,000.00	1,500,000.00	1,500,000.00	1,000,000.00	1,250,000.00	1,500,000.00	14,500,000.00	7,000,000.00	5,500,000.00	4,500,000.00
Ingreso por Regalías	2,212,093.47	500,000.00	550,000.00	590,000.00	650,000.00	700,000.00	760,000.00	820,000.00	870,000.00	930,000.00	990,000.00	1,030,000.00	1,080,000.00	14,541,600.00	18,934,400.00	21,081,600.00	22,838,400.00
<b>Ventas Netas</b>	<b>23,327,093.47</b>	<b>1,750,000.00</b>	<b>1,550,000.00</b>	<b>2,090,000.00</b>	<b>1,900,000.00</b>	<b>2,200,000.00</b>	<b>2,260,000.00</b>	<b>2,070,000.00</b>	<b>2,370,000.00</b>	<b>2,430,000.00</b>	<b>1,990,000.00</b>	<b>2,280,000.00</b>	<b>2,580,000.00</b>	<b>29,041,600.00</b>	<b>25,934,400.00</b>	<b>26,581,600.00</b>	<b>27,338,400.00</b>
<b>Costo de ventas</b>	<b>15,315,000.00</b>	<b>30,000.00</b>	<b>30,000.00</b>	<b>30,000.00</b>	<b>30,000.00</b>	<b>30,000.00</b>	<b>30,000.00</b>	<b>30,000.00</b>	<b>30,000.00</b>	<b>30,000.00</b>	<b>30,000.00</b>	<b>30,000.00</b>	<b>30,000.00</b>	<b>360,000.00</b>	<b>250,000.00</b>	<b>270,000.00</b>	<b>240,000.00</b>
<b>UTILIDAD BRUTA</b>	<b>8,012,093.47</b>	<b>1,720,000.00</b>	<b>1,520,000.00</b>	<b>2,060,000.00</b>	<b>1,870,000.00</b>	<b>2,170,000.00</b>	<b>2,230,000.00</b>	<b>2,040,000.00</b>	<b>2,340,000.00</b>	<b>2,400,000.00</b>	<b>1,960,000.00</b>	<b>2,250,000.00</b>	<b>2,550,000.00</b>	<b>28,681,600.00</b>	<b>25,684,400.00</b>	<b>26,311,600.00</b>	<b>27,098,400.00</b>
<b>GASTOS OPERATIVOS</b>																	
Gastos de Operación	1,607,845.20	260,000.00	260,000.00	260,000.00	260,000.00	260,000.00	260,000.00	260,000.00	260,000.00	260,000.00	260,000.00	260,000.00	260,000.00	3,500,000.00	3,500,000.00	3,750,000.00	3,800,000.00
Otros gastos	300,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Total Gastos de venta</b>	<b>1,907,845.20</b>	<b>260,000.00</b>	<b>260,000.00</b>	<b>260,000.00</b>	<b>260,000.00</b>	<b>260,000.00</b>	<b>260,000.00</b>	<b>260,000.00</b>	<b>260,000.00</b>	<b>260,000.00</b>	<b>260,000.00</b>	<b>260,000.00</b>	<b>260,000.00</b>	<b>3,500,000.00</b>	<b>3,500,000.00</b>	<b>3,750,000.00</b>	<b>3,800,000.00</b>
<b>TOTAL GASTOS OPERATIVOS</b>	<b>1,907,845.20</b>	<b>260,000.00</b>	<b>260,000.00</b>	<b>260,000.00</b>	<b>260,000.00</b>	<b>260,000.00</b>	<b>260,000.00</b>	<b>260,000.00</b>	<b>260,000.00</b>	<b>260,000.00</b>	<b>260,000.00</b>	<b>260,000.00</b>	<b>260,000.00</b>	<b>3,500,000.00</b>	<b>3,500,000.00</b>	<b>3,750,000.00</b>	<b>3,800,000.00</b>
<b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>6,104,248.27</b>	<b>1,460,000.00</b>	<b>1,260,000.00</b>	<b>1,800,000.00</b>	<b>1,610,000.00</b>	<b>1,910,000.00</b>	<b>1,970,000.00</b>	<b>1,780,000.00</b>	<b>2,080,000.00</b>	<b>2,140,000.00</b>	<b>1,700,000.00</b>	<b>1,990,000.00</b>	<b>2,290,000.00</b>	<b>25,181,600.00</b>	<b>22,184,400.00</b>	<b>22,561,600.00</b>	<b>23,298,400.00</b>
<b>Total impuestos</b>	<b>-</b>	<b>438,000.00</b>	<b>378,000.00</b>	<b>540,000.00</b>	<b>483,000.00</b>	<b>573,000.00</b>	<b>591,000.00</b>	<b>534,000.00</b>	<b>624,000.00</b>	<b>642,000.00</b>	<b>510,000.00</b>	<b>597,000.00</b>	<b>687,000.00</b>	<b>7,554,480.00</b>	<b>6,655,320.00</b>	<b>6,768,480.00</b>	<b>6,989,520.00</b>
<b>UTILIDAD NETA</b>	<b>6,104,248.27</b>	<b>1,022,000.00</b>	<b>882,000.00</b>	<b>1,260,000.00</b>	<b>1,127,000.00</b>	<b>1,337,000.00</b>	<b>1,379,000.00</b>	<b>1,246,000.00</b>	<b>1,456,000.00</b>	<b>1,498,000.00</b>	<b>1,190,000.00</b>	<b>1,393,000.00</b>	<b>1,603,000.00</b>	<b>17,627,120.00</b>	<b>15,529,080.00</b>	<b>15,793,120.00</b>	<b>16,308,880.00</b>

**Total de Capital Social** \$ 50,000.00